
UCHWAŁA Nr VI/38/11   
Rady Miejskiej Żerkowa                
z dnia 6 kwietnia 2011 r.             

 
 
w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żerków. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) w uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Żerków, określonym Uchwałą Rady Miejskiej Żerkowa  
Nr XXI/175/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żerków (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. Nr 19, poz. 594) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 3 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Dodatek motywacyjny przysługuje  w następujących wysokościach : 

    Dyrektorzy szkół i przeszkoli  :  50zł – 350 zł  
    Nauczyciele przeciętnie             : 160 zł na etat nauczycielski w ramach danej   
                                                               placówki oświatowej wyłączając osobę dyrektora”. 
       

2. § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania  przysługuje dodatek funkcyjny   

           z tym, że  nauczycielowi, któremu powierzono : 
1) wychowawstwo klasy      – w wysokości 140 zł miesięcznie, 
2) funkcję opiekuna stażu   – w wysokości  50 zł miesięcznie.” 
 

3. W § 9 ust.6 skreśla się pkt 4 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

 
 
 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do 

wynagrodzeń  począwszy od 1 stycznia 2011.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U z a s a d n i e n i e 
 

 
 

do  uchwały Nr VI/38/11 Rady Miejskiej Żerkowa  z dnia 6 kwietnia 2011  roku              
 
w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  w szkołach                   
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żerków. 

 
 
 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ prowadzący szkoły określa dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, jak również szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, dodatków specjalistycznych oraz wysokość dodatku mieszkaniowego i szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania.  
Regulaminu został uzgodniony z właściwymi organizacjami związków zawodowych,  
w związku z czym spełnia wszystkie warunki określone w ustawie Karta Nauczyciela.    
Przepisy gwarantują nauczycielom osiąganie wynagrodzeń na poziomie średniego wynagrodzenia 
w grupach dla poszczególnych stopni awansu zawodowego. W celu zapewnienia tych wartości 
wynagrodzeń: zwiększono dodatek za wychowawstwo klasy do 140 zł ( było 80 zł miesięcznie), 
zwiększono dodatek za funkcję opiekuna stażu do 50 zł miesięcznie ( było 10 zł miesięcznie),  
zwiększono dodatek motywacyjny dla nauczycieli przeciętnie do 160 zł ( było 100 zł) na etat 
nauczycielski w ramach danej placówki oraz zwiększono dodatek motywacyjny dla dyrektorów 
szkół i przedszkoli do 50 zł – 350 zł, ( było 50 zł - 250 zł). 
W rozdziale VII § 9 ust. 6 skreśla się pkt 4 dotyczący odbywania zasadniczej służby wojskowej, 
przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej. 
Pozostałe warunki wynagradzania  nie uległy zmianie.   
 W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  
 


